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Lwów siedzibą władz nowego Uystryktu, Gubernator dr Lasch Szefem „Oystrykiu Galicja^*

Lwów, 5 sierpnia. Generalny Gubernator, Minister Rzeszy dr. 
Frank wydał w dniu 1 sierpnia we Lwowie rozporządzenie o Ad
ministracji Gai.cji. Na podstawie tego rozporządzenia terytorjum 
przejęte z dniem 1 sierpnia pod Administrację Ganenrinęgo Guber
natorstwa, tworzy Dystrykt w znacneniu § 4-go pierwszego rozpo
rządzenia organizacyjnego z dnia 26 października 1939 r. (Dzień- 
nik Ustaw Generalnego Gubernatorstwa str. 3 ) .

Na czele Dystryictu, noszącego nazwę „Dystrykt GaPcji* stoi 
Gubernator, którego siedzibą Jest Lwów. Gubernatorem Dystryk
tu Galicji został mianowany przez Generalnego Giiberhatora Szot 
Dystryktu dr. Lasch.

Równocześnie Generalny Gubernator wyaał specjalne rozpo
rządzanie, mocą którego stworzył radę zarządzającą. W  skład ra
dy zarządzającej wchodzi Sekretarz Stanu Rządu Generalnego 
Gubernatorstwa, Wyższy Dowódca H i  Polic" Generalnego Guber
natorstwa i Gubernator Dystryktu Galicji. Rada Zarządzająca, 
której przewodniczy Sekretarz Stanu Rządu Generalnego Guber
natorstwa ma za zadanie uzgodnić wszelkie zarządzenia, które na
leży wydać d(a nowego Dystryktu i czuwać nad Uch wykonaniem. -  
przygotowuje się również wprowadzenie w nowrm dystrykcie pra
wa, obowiązującego na terytorjum Generalnego Gubernatorstwa.

Proklamacja Generalnego
Gubernatora dr. Franka.
Powrót Galicji do wspólnoty kulturalnej Europy doniosłem

wydarzeniem historycznem.
O byw atele  i O byw atelk i!

Fragment uroczystego aktu państwowego Komendant miasta Lwowa, generał •Mecho- 
*ve Lwowiev Generalny Gubernator ar. ty von Regues, oddaje zarząd Galicji w  r> ce  

Frank na trybunie. Generalnego Gubernatora podczas uroczy
stości we Lwowie,

Lwów, 1 sierpnia. Z  okazji przyłączenia Galicji do General
nego Gubernatorstwa, Generalny Gubernator, Minister Rzeszy dr. 
Frank wydał następującą proklamację:

Do ludności Galicji I
Na rozkaz Fuhrer‘a przyjmuję jako Generalny Gubernator z  tą 

chwilą Galicję w skład Generalnego Gubernatorstwa I tern samem 
) N  ochronę Rzeszy Wlelkoniemieckiej.

Minęły straszne lata cierpienia i pognębien1? przez bezmyślny ! samowolny 
reżim warszawskie) kliki rządowej oraz minął dla Was „zas okrutnego despo
tyzmu Sowietów. Tysiące Waszych braci i sióstfr stało się niewinnie ofiarą 
żydowsko-bolszewickict ukrutników

Żołnierze Fiihrer‘a uwolnili Was wśród największych ofiar od systemu 
mordu, terroru i hańby kultury. Potężna Rzesza Wieikoniemiecka wzięła Wa* 
pod swoją ochronę, lis :wisko Adolf Hitler ręczy Wam za to, źe te czasy zgro
zy nigdy więcej nic wrócą.

Fiihrer darzy Was swem zaufani Sm iż po strasznem doświadczeniu, któ> ’ 
rago doznaliście, gotowi jesteście wszelkiemi silami współpracować przy kształ
towaniu nowel Europy. Wszelkie wyrządzone Wam niesprawiedliwość* zostaną 
w granicach możliwości naprawiono. W asz majątek prywatny zostanie Wam 
zwrócony, wolność Waszego żvcia ludowo-kulturainpgo i kultu religijnego za- 
pewniona. Tak więc na podstawie przynależności do zakresu mocarstwowego 
Rzeszy Wielkoniemieckiej wchodzicie no wspólnoty kultury europejskiej, 
z której wyparli Was despoci z Kremlu, Galicja temsamem nawiazała ponownie 
z Rzeszą łączność, która przez wieki umożliwiała Wam rozkwit Waszego 
kraju.

Wzywam Was, byście w pełnem *a ufaniu do c uhre.,,a i do osób, ustano- 
wionyclr przez niego, z całkowitym spokojem i beztrosko powrócili do Waszej 
pracy, aby teraz w Galicji ostatecznie mog! być zapewniony ten porządek, 
który dla przyszłych pokoleń stanowić będzie dobrobyt i szczęście.

Pozdrawiam W as w imieniu Fiihrer^a I
Niechaj Bóg błogosławi dzieło, które wspólnie rozpoczynamy I

Niech żyje Rzesza Wieikoniemiecka!
Niech żyje jej zwycięska armja!
Niech żyje Fiihrer Adolf Hitler!

Lwów, 1 flieupaio 1941. 'Generalny, Gubernator.
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Słodami Kampanji na Wschodzie
W rażenia z podróży po d ru g ie ; stronie Sanu,.

K o r e s p o n d e n c j a  w ł a s n a  „ G o ń c a  K r a k o w s k i e g o "

Lwfw, 5 sierpnia. 
PrzejeaitKain-ji prze® most kolejowy na 

Sanie pod Przemyślem, którj nakazie sta
nowi jedyne połączenie między obydwoma 
częściami motta od czasu, gu_ po zakoń
czeniu kampanji polsko-niemieckiej została 
wytyczona niemiecko-sowiecka granica in
teresów i swego czasu wszelkie inne połą
czenia zostały zerwane.

Dostajemy się do śródmieścia dawnego 
rosyjskiego Przemyśla.

Wojna pozostawiła w tej części m k u *  
swoje siady,

zniszczone domy, ulice, place i liczno lejo 
stwierdzają, że walka tu musiała być 
wprawdzie krótka, ale zażarta. Miasto, któ
re pod panowaniem Sowietów niemal w y
marło, jest znowu dzisaj gęsto zamieszkałe. 
W ielu jego mieszkańców powróciło, a inni, 
którzy uciekli, względnie którzy musieli się 
ukrywać — mogą znowu zawitać do swego 
miasta ojczystego.

Wszędzie pracuje się energicznie,
usir vb się gruizy, doprową dza wię mieszka
nia do stanu używalności, oczyszcza się 
ulice i usuwa przeszkody. Komunikacja mię
dzy obydwoma częściami miasta nie zosta
ła jeszcze uruchomiona, ale pewność, że po 
łączenie ich w jedną całość nie jest zbyt 
dalekiem, dodaje ludziom nowej odwagi 

s twarz™ nowe nadzieje. Przeprowadzona 
swego czasu granica porozrywała wiele ro
dzin, które niema] uwd lata były pozba
wione wszelkich o sobie wiadomości, nie 
mogąc się nawet widzieć.

Na drodze z Przemyśla do Lwowa leżą 
liczne małe miejscowości, które nie ucier- 
jiały bezpośrednio skutkiem walk. Nie wy

kazują one niemal żadnych antszeoeń, zwra
ca jedynie uwagę, że

ludność tych ws! Metoda clę przeważnie 
7 kobiet.

W yjaśnienia tego stanu rzeczy łatwo się 
domyśleć: bolczewicy wysiedlili z tych ob- 
s. irów wszystkich męzrzyzn zdolnych du 
Ruszenia broni, ponieważ wiedzieli, co ma
ją sądzić o ich poihycznem nastawieniu. 
Uprowadzili żarem mężczyzn daleko na 
w schód to znaczy na Syberję, ponieważ 
marzyć nawet nie m ogli ó Wcieleniu tych 
lndzi do czerwonej armji. W  rozmowach sły 
szy się raz po raz objawy radości ludności, 
która nie tai swego zadowolenia po uwol
nieniu z pod władztw* bolszewicKiego, 
tylko obawa o los członków rodzin przy
ciemnia trochę tę radość, ale istnieje prze* 
ft inanie, że niemiecka armja będzie w eta
nie uwojnić uprowadzonych mężczyzn I 
umożliwić Lni powrót do ojczyzny 

Kilka kilometrów za Przemyślem leży 
ma ta wioska, składająca się z kilka do- 
m ów. j pośrodku których wznosi się nie
wielki, ale bardzo ładny kościół drew 
many.

za ten knściół mieszkańcy tej małej 
wicsTczyny musieli Cu miesiąc płacić 
kilka tysięcy rubli komisarzom boi* 

sm lckim ,
którzj pozwolili na pozostawienie kościo
ła w całości tylko pod tym warunkiem, _ie 
nabożeństwa bedą się odbyw ały raz na 
tydzień. Pieniądze te. których przyjęcia 
nikt nie kwitował, wpadały do kieszeni ko* 
misirrr. W edług zgodnych oświadczeń 
prowadził on luksusowy, zbytkowny tryb 
życia.

Pakt. że te m iejscowości stosunkowo nie
wiele ucierpiały skutkiem wojuy. za
wdzięcza się szyukirn.u posuwaniu slq 
Wojsk r lei. u„ich, które bolera >wikom nie 
pozostawiały czasu na przygotowanie ja 
kichkolwiek zniszczeń, a tembardziej na 
ich przeprowadzenie,

Dopiero gdzieś mniej więcej na połowie 
drogi między Przemyślem a Lwowem od
nosi sie wrażenie, że

walka musiała być bardziej zaciętą 
v  i sruższą.

Widzi, sie liczne so wieckie row y ochron- 
ne w poprzek pól i dróg. rozbite przez nie
miecka artylerie forty, mniejsze i wieksze 
zniszczone w czy pancerne, camochody, n- 
stawione w długie kolumny, mason o po
rzuconą amunicję, zniszczony sprzęt wo
jenny i wiele masowych grobów żołnierzy 
rosyjskich. Są to miejsca szczególnie za
ciętych walk.

W idzi sie jednak także i 
miejsca chaotycznej i nieopanowanej 

ucieczki.
[Wielkie, 52 tonowe czołgi stoją pe obydwa 
stronach drogi, zupełnie unieszkoali wionę, 
pełne amunicji, a nawet wyposażone w na
ładowane działa i w karabiny maszynowe, 
do których założono jnż pasy z nabojami. 
Czołgi zostały » p r o s tu  uozostawlone przez 
ich załogi, ponieważ nie pozostało nawet 
tyle tzasu, aby napr-iwić mały defekt w 
ellnlku. czy też uzupełnUć zapas benzyny. 
W idzi sie prawdziwe góry -amunicji, na 
której odtransportowanie brakło już czasu 
oraz porozrzucane przedmioty wyekwipo
wania. Jak potężnie musiała uderzać ar 
mja niemiecka i jak szybkim musiał być 
pochód naprzód wynika z tego, żej do tej 
chwili nie było czasu, aby zająć te masy 
łąpów i odwieźć na miejsce zborne.

Na polach wre uiowu praca.
aby zbiory, o ile mło ucierpiały pod vuł>*

woin działań wojennych, zwieźć pod dach. 
Tarcie ! na polach widzi sie niemai w r -  
cznie kobiety, zatrudniane przy żniwach
V’ małych miasteczkach, leżących przy 
główne; szosie, pootwierano tylko niewiel
ką ilość sklepć „ ,  ponieważ Mrzew ażnie ży
dowscy właściciele sklepików ueiek”  i o- 
beenie bedą musiały być dopiero wyjaśnio
ne stosunki własności.

Na skosach i placach widzi sie liczne ko
lumny żydów pr«y pracach reparacyjnych. 
Mężna zaobserwować, że żydzi także i tu

taj muszą najprzód uczyć się pracować, 
ponieważ Dotychczas nie byli przyzwyczaj 
jeni obchodzić się z łopatami, kiFofamł i 
miotłami. Nudność uważa za zupełnie '■ nu- 
cz.ic, ż„ te elementy pasożytnicze obecnie 
same muszą przyłożyć reki do usunięcia 
nieporządków ■ śladów zniszczenia, za któ
re w dużej mierze por nszą odoowiedziaf- 
ność. Także i tutaj żydzi n-o-sza znane w 
Generalin-em Gubernatorstwie opaski z 
gwiazdami syjońskiemi.

Lwów znacznie mniej ucierpiał wojny,
ni i  się oDawiaiiśn/.

Wprawdzie są zburzone budynki, aie wi
dok ogólny miasta, a zwłaszcza śródmie
ścia, wyu.azui- niewiele zniszczenia. Także 
i tutaj ludność jest zadowoloną, że zostato 
ostatecznie uwnlidoim od władztwa boisz* 
wtoki ego. Od ćbwili wkroczenia wujsk nie
mieckich, panuje znowu ład i porządek. Na 
uiicf eh panuje żywy ruch; niemieccy, ru
muńscy i słowaccy żołnierze ożywiają 
obraz miasta, a kontakt między nimi a 
ludnością jest serde^,,y I przyjazny 

Przez Lwów przeprowadzono w ostat
nich czasach wiele tysięcy rosyjskich jeń
ców. Gdy taki transport przechodził przez 
miasto, wów czas przechodnie zatrzymywali 
się i spoglądali na niekońcaąec się kolum
ny, a w pamięci wielu z widzów nasuwały 
się wspomnienia minionych miesięcy. Ta
kże i tutaj widzi się kolumny żydowskie, 
ale osouy z gwiazdą Dawida krążą żywo

po ulicach, oferując do kupna wszystko, 
co można kupić za pieniądze.

Nadszedł znow u dzień powszedni, ludzie 
spieszą dc swycn zajęć, inni regulują ewu- 
je  stosunki .osobiste, nawiązują kontakty 
ze swymi krewnymi, starają się uzyskać 
wiadomości o ich miejscu pobytu. Rzecz 
prosta, że

zainteresowanie całej ludności centra
lizuje się dookoła dalszego przebiegu 

działań wojennych.
Z napięciem przyjm uje się wszystkie wia
domości i podaje się je  dalej, skoro tylko 
zdoła się je  otrzymać z frontu.

Lunnjść ter. obszaru wie, że ostateczne 
zwycięstwo Niemiec nad boiszewizmem jest 
gwarancją lepszej i szczęśliwszej przy
szłości.

Lwów uwoisAost ypod
ib o b ^ w ic k ie g o ,

Naslrój radości i zadowolenia z oswobodzonego miasta.
Kraków. 5 sierpnia,

Swoje wrażenia z podróży do hwo- 
wa opisuje spr iw ozdaw a poczytnego  
dziennika. „Deutsche Allgem eine Zei- 
tung“.

„W sześć godzin po zajęciu miasta znuj 
dowałem się już we Lwp wie. Dym iły się je 
szcze zgliszcza gmachów podpalonych przez

czerwonych władców Cale miastu znajdo
wała się wówczas jeszcze pod okropna,,, 
wrażeniem krwawych orgij, urządzanych 
prz ł  zbre*łri-zycii iw . Jerców nrlszewic.
kicł>, Wtedy, bezpośrednio po zajęciu mja 
sta, mieszkańców opariow ło tyiko jedno 
uczucie: uczucie szczęścia, iż zostali wyba
wieni z tego okropnego czyśćca.

Dziś, w miesiąc później, miasto robi jnż

zupełnie inne wrażenie. Jest niedziela. —> 
Tramwaje kursują znowu jak dawniej w 
czasach pokoju. Są one pomalowane na 
czerwono i biała i ..a znak ranoścr udeka, 
roi.ui.r Ikznemi flagami, jak zresztą więk
szość gmachów we Lwowie. Przed kościo
łami panuje niezwykły ścisk. Liczne tomy 
Boże nie mogą wprost pomieścić wszyst
kich wiernych ts Iż wielu z nich biarre 
udział w nabożeństwie, klęcząc pod potom 
niebem. Z kościołów wydobywa się śpiew, 
który brzmi jak radosna dziękczynna mo
dlitwa za uwolnienie.

Zniknęły Już zapełnia symooto 
czerwonego reżimu,

a w ich miejsce urządzono kwietniki._W.ele 
skrzętnych rąt pracuje nad us1’ nięciein. 
szkód powstałycl w czasie walk ulicznych. 
Równocześnie widać wszędzie liczne zdjęte 
szyldy z rosyjskiemu monotonnemi napi
sami, jak „Zakład fryzjerski Nr...“ , „Skład 
spożywczy Nr...“  itd. .Vszędzie wyczuć moż
na nowe życie, zwłaszcza, iż Niemcy na
tychmiast poczynili starania, by ludność 
mogła sir zaopatrzyć W niezbędne. środki 
żywności. Naprawiono już wszędzie prze
wody wodociągowe i elektryczne.

Żydzi muszą nosić Mato opaski, zaopatrzo
no w gwiazdę Syjonu. Ich rola karjeiowi- 
czów, odgrywana za czasów bolszewickich 
z pognębieniem mieiscowe.i ludności aryj
skie.' , skończyła się raz na zawsze. Obecnie 
zapoznają się oni z pojęciem pracy, od któ
rej zawsze stronili.

Wieśniacy pokazują nam swwk zachowa
ne dawne polskie pieniądze papierowe, któ
re przez belsieyików zostały poprostu |W- 
zbawio'» wartości. Nie uwzględniona ani 
nie zamieniono żadnych oszczędności. Ża
bi ano im ich składy, domy, przedsiębior
stwa, wywożąc niejednokrotnie dotychcza
sowych właścicieli na Sybir.

Od samego początku wprowadzono 
rrzymiiaowo Język rosyjski.

"Wszystkie napisy oraz drogowskazy ujęte 
były w języku rosyjskim. 24 zł. uchodziły 
wówczas ża bardzo wysoką rensją mie
sięczna, Lecz trzy, a nawet cztery razy tyle 
trzebi, było mice, ażeby kupić jedną parę 
męskich butów roboczych.

Wieśniak, który nie chciał wstąpić . dc* 
kołchozu i piowadził własne gospodarstwo, 
został nadmiernemi podatKorni gospodar
czo wprost zrnjnow any. Rzemieślników, za
trudniających choćny jednego tylko ucznia, 
uważano za kapitalistów, zmuszając ich do 
oddania na rzecz pań siwa całych Swoich 
dochodów.

i  tymczasem ciągną na wschód przez
Lwów

szare kolumny żołnierzy nlemle kich,
ażeby ostatecznie zniszczyć wroga bolsze
wickiego. Ludność oswobodzonego miasia. 
wisa ich z wdzięcznością, widząc w nich je
dyną gwarancję, iż bolszewicy nigdy więcej 
nie powrócą.

Zniszczenie sow ieckich
ortęryi komunikacyjnych.
Moskwa znowu zbom bardowana — Naloty na porty 

angielskie — A tak powietrzny na ńanał Sueski.
Z głównej kwatery W 1 u-, : , 5 sierpnia- Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na ckuydie okrążającym na Ukrainie 
ezybkle niemieckie I wę ilerskie formacje 
odcięły ważne ze względów życiowych po
łączenia kolejowe nieprzyjaciela,

Mae™ utouunyiih na wschód ud Smoleń
ska sowieckich sił zbrojnych została obec
nie 'niszczona. Reszta oczekuje na rozpró
szenie.

Samoloty .ojeeia bombardowały ostat
niej nocy :akłady zaopatrzeniowe i zbro
jeniowe w Moskw.e i pewien ważny węzło
wy punkt komuniKscyjny w rejonie żródel 
Dżwiny.

W walce przeciwko Wielkiej Bryżanji 
skuteczne ataki dzienne r. nlctwa I rewa. 
ne były na urządzenia kolejowe n i wyhrzB- 
ku południowo-wschodniem Aiigljl. W po
bliżu wysp Owuzych „Faroer11 zatopiony 
został frachtowiec, pojemności 1.200 ton. — 
Ostatniej, i.ocv samoloty bojowe obrzuciły 
bon.lr.mi ciężkiego kalibru wuiskowe urzą
dzenia w rozmaitych miastach portowych

angielskiem wybrzrii 
vr Hull. Powstały wie[-

na szK„,‘klem I 
wschodniem. m in 
kle pożary.

Na morzu Sródzłemnem niemieckie I wło
skie samoloty nurzowi uzyskały w dn. 2 
sierpnia re-ni trafienia bombami na pół
nocny zachód od Marsa Mntruk w di ra bry
tyjskie kentrtorpedowce. Dalsze ataki po
wietrzno były kierowane na domy składo
we i stanowiska artylerji przeciwlotniczej 
nieprzyjacielu pc d Tobrukiem. W  walkach 
powieti znych zestrzelone zostały cztery my
śliwce brytyjskie.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły ubiegłej nocy wojskowe objskiy nad 
Kanałem Sueskfm.

Nieprzyjaciel zrzucił w nocy na 4 sierp
nia pewną nieznaczną ilość bomb rozpry
skujących ■ zapalających w Niemczech pół
nocno zachodnich ■ zachodnich. Szkody o 
znaczeniu wojskowym, względnie ■ ,.onno~ 
go :not irczen nie było. Nocni my^li^cy i 
artylerja przeciwlotnicza zestrzelili trzy z 
atakujących bombowców brytyjskich.

Z e z n a n i a  j e ń c ó w  i ; o  w i e c  k i c h
Nurkowce niemieckie zniszczyły cztery śluzy w kanale Stalina. -  
Bataljony kobiece dla strzeżenia „bezpieczeństwa wewnętrznego11

Hei 'Inki, 5 sierpnia. Dziennik „Uuel 
Suomi" ogłasza w nl^delnym numerz iia 
pierwsSc.i stronie sprawozdanie z fińskiego 
frontu »ischednlego, N tn ie  um  yć l i 
nia sktoidają się przeważnie zeznania Jeć- 
ców bolszr. Jękich,

M. iri. przytacza zeznania pewngo jeńca, 
pochodzącego z Sorokka nad mor-iem Bia- 
łem. Opowiada" on, :  ̂ w m iejscowości te* 
utworzono bataljon kobiecy dla strzeżenia 
„bezpieczeństwa wevTnęrrznego“ . Każda ko

bieta otrzymała fib naboi i karabin. Po u- 
kończ,eniu pracy odbywają one ćwiczenia, 
trwające przeciętnie dwie godziny dziennie. 
Opuszczenie ćwiczeń jest ,k&rane bardzo su. 
rowo.

W dniu 20 lince - jak zeznali w dalszym 
ciągu czerwoai jeńcy — odczytane żołnie- 
,”zom frontowy*1., armji bolszewickiej roz
kaz, w myć1 którego doweódcy 1 aa ją  lpiawo 
każa sgo żołnierza, który dopuść się j ikie- 
gokolwiek przekroczenia bez sądu rozetrze.

lać, 'Wśród w^jsk dochodziło często uo in
cydentów, które oficerowie lub komisarz** 
bez dokładnego śledztwa likwidowali pc- 
prostu przez rozstrzelanie. Jakć przykład 
opowiadało kilim jeńców, że siwWótica pew
nego pułku zastrzelił dwóch żołnierzy za to, 
że twierdzili oni. Iż armja bmęznwleliui w o- 
becnej wojnie poniesie klęskę.

Nu temat »akcesów niemieckich ataków 
powietrznych na kanał Stalina opowiadał 
pewien jeniec, że w czasie ataku nien.iec- 
k in i nurkowców uleały zniszc? ulu ztery 
wielkie śluzy kantow e. Natychmiast ,po  
bombardowaniu zmobilizowano 35.00C więź
niów z różnych v ięzień do prac nad napra
wą kanału, Po czteroa liowej pracy w dzień 
i w nocy śluzy zostały ponownie napra
wione.

Arm ja bolszewicka poniosła podooiio W 
walkach w Kareljf nad mo z ni Biaton* 
w ciągu ostatnich dni niezwykle wysokie 
st „ ły . Jeden z jeńców przytoczył jako przy
kład tych strat fakt, że jego yułk musiano 
jnż ̂  trzykrotnie bardzc powożnłe uzupeł
niać. Na prawem północnem skrzydle ar
m ji bolszewickiej ustawiono wielkie maayi 
„cyw ilów " mianowicie więźniów z obozów' 
Koncentracyjnych i więzień. Widzi się ich 
tylko w pierwszych lin.iaeh. Więźniom. 1 
skazanym na roboty pTeyńuJsowe mówi się. 
że zostaną ,nłaskawieńi, jeżeli okażą się n| 
żyteezni na froncie.

żadne ataki pow ie trzne nad terenem 
fińskim .

Helsinki, £ sierpnia. U-zędowt donoszą: W dnld 
p r  dwczorajszym nie miały miojsca ładno ataki pa* 
w.etrzne nieprzyjauicla nao terenem fińskim.

Kontrtorp9dowep fińskie zestrzeliły w pobliżu 
Turko jeden samoiot ni:przyjaoleiski. Prócz terfO 
zestrzelono 4 sam oloty nieprzyjacielskie nad Jezio
rem. Ładoga, oraz 7 m assy- nJoprzyjacleisklob W 
Ładoga-Fnrelji. Nieprzyj-ioiel straci! wiąo łąoMe 
maszyn. Jeden samolot fiński nie powrócił do
bazy.
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tfliski Bwimsnfikaf iurejenny.
_ Rzym, 5 sierpnia. W łoski komunikat w oj

skowy z poniedziałku brzmi następ ująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Baza flotowa na ł/l licie była ponownie 

bombardowana przez form acje naszego lot
nictwa.

Nieprzj jacielskie samoloty ostrzeliwały 
z karabinów maszynowjch lotniska w Ca- 
tanji I Reggio Calanria. Jest k ilk„ ran
nych ■ lekkie szkody.

W  Afryce północnej wydatna działalność 
Wysuniętych posterunków na froncie Tob- 
i.uku. Pewna nieprzyjacielska grupa zmofo. 
ryzowana, która usiłowała zbliżyć sie do 
naszych ątauowisk została rozbita przez o-
f ień artyleryjski. Wzięto do niewoli kil- 

u jeńców^ Angielskie samoloty zrzuciły 
na kilka miejscowości w Oyrenajoe i Try- 
politanji bomby wybuchające i rozprysku
jące,_ które spowodowały zabicie trzech o- 
eob i zranienie okoio dziesięciu. Formacje 
samolotów osi bombardowały umocnione 
Stanowiska, pozycje obrony ziemnej, obozy 
i nadbrzeża w Tobruku, powodując poża
ry. uzyskały ońfe pozatem celne trafienia 

r urządzenia kolejowe w Warsa Mntruk 
Oraz w nieprzyjacielskie okręty ua północ
ny zacnód ód Marsa Matruk, gdzie trafia
ne zostały dwa kontrtornera wee. Te same 
rurmacje zestrzeliły w płomieniach cztery 
angielskie samoloty myśliwskie,

Jedna z naszych łodzi podwodnych, ope
rująca na Atlantyku, nie powróciła do 
owej bazy.
m Angfcffsk łódź podwodna „Ca ^alok. po
jemności 1000 ton, została dopedzona przez 
Jeden z naszych torpedowców i zatopiona.

Nowa „propozycja" angip>ska.
Madryt, 5 sierpnia. W  Jednym ze swycn 

artykułów wstępnych „Times" roztrząsa 
pytanie, kto w przyszłości powinien na 
kontynencie europejskim dbać o porządek.

Na kontynencie powinien bowiem ktoś 
być, który byłby w stanie w każdym cza
sie zbrojnie wystąpić, gdyby jeden z na
rodów europejskich zechciał zaatakować 
dragi, Ameryka nie ubiega sie o przejecie 
tej roli. dlatego Times zamierza zadumie to 
Powierzyć rządowi sowieckiemu. „Innemi 
słowy — cała Europa wschodnia łącznie z 
Państwami bałtyckiemu i południowo- 
Wschodniemi ma być wydana na pastwę 
bolszewizmu" — konkluduje gazeta hisz
pańska „Y A “ podkreślając, iż Times pra
gnie w Europie uczynić wilka pasterzem 
owiec.

Gospodarka zbożem i paszq  
w  r^ k u  g o s p o d a rc zy m  1941/42 .

Kraków, S sierpnia. Wskutek rozporządzenia Ge
neralnego Gubernatora z dnia 1S lipia 1341 rokn 
przestały obowiązywać z dniem 19 lipca 1941 prze
pisy rozporząd ani» regrlują-ego g ji ; od-rką zbo
żami w roku gospodarczym 194&41. Z dniem 20 npca 
1841 r. weszła w życie arządzenie Kierownika Głó
wnego Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa w rzą
dzie Gan. Gub., odnoszące slą dl ges,udar iwania 
zbor-mi i paszg w roku gospodarczym 1311/42, 

W edług postanowień tego zarządzenia zakłady pro
dukujące zboża, rośliny strączkowe , i oleiste obo
wiązane są do tostarczania swoich wytworów. Obo
wiązek dostarczania zbóż i  strączkowych obejm uje 
całą uzyskaną produkcję z wyłączaniem zapasów 
potrzebnych w obrębie własnego zakładu rolnego: 
do wyżywienia tańzi, jako deputaty luih do zasiewa.

K R O N I K A
Produkcja insuliny.

Kraków, S sierpnia. Zużytkowanie odpadków ©a 
uboju  w  rzeźniach wlelkom iejskioh było w b. Pol
sce zagadnieniem, na które stosunkowe późn„ zwró
cono uwagę Dopiero a końcem 1338 roku założone 
zostało w Warszawie laboratorju u  dla wytwarzania 
insnliuy.

Jak wiadomo, insulina jest hormonem, wydobywa
nym z ślinowych gruczołów brzuoznych ubitych 
zwierząt i ma zastosowanie w medycynie jako oen- 
ny środek leczniczy. Obecnie przerabia się w Nie
mieckim Inatytncie Teiapeutyczjym  tysiące kg. śli
now ych gruczołów brzusznych Niecą długo podjęty 
zostanie eksport insuliny do Rzeszy.

Z a p o t r z e b o w a n i e  p a p ie r u .
Kraków, 5 sierpnie, Roczne zapotrzebowani! papie

rń w Gem. Gnb. oblicza się na ÓO.OOO i-on. Z tej ilo
ści sama Częstochowska Fabryka Papieru, znajdują
ca eię w okręgu radomskim i włączona niedawno 
do zakładów Gen. Gub zdolna jest • wy produko waó 
około 12.000 tom rocznie.

K r o n i k a  ż a ł o b n a .
(Jo) Kroków, 5 sierpnia. W ortwtnich dniach zmar

li w  Krakowie: Józef Bierkowski, inżynier. lat 58: 
Mlcl.ał G.ogo.aki, m is to  murarski, lait 58; Piotr 
Blichi o, emeryt PRP., lait 77; Juljnsz ' oleoław IWi- 
rawoki. inżynier, lat 88;. Stanisław OndzIaŁ, kupitu. 
lat 30; Emilia Sad.i.ewlcz, urzędniczka KKO., lat M; 
z Płomków Aiilela Nitkowska, żoup „adcy Zarz. M iej
skiego, lat 56; Konrtnncja Tarczyńska, lat 84; Wb 
K tor ja Kmieć, lat 57; z Zygmuntowiczów Helena

oraz na karmę Lależąc„cn do gospodarstwa zwie
rząt. Dalej musi być tlostarrcza.iii cała produkcja 
roślin oleletych, z wv|ączonlem Ilości potrzebL.jj du 
i i i i i t r  we własne,n gospodarstwie wytwórcy.

Po myśli rozporządzemia Kierownika Główmego 
W ydziału W yżywienia i Rolnictwa z 17 lipca 1941 o  
obowiązku świadczeń, m ają byó zboża i inne pro
dukty rolne dostarczono do c I leśnych okręgowych 
centra:/ rolniczych, W wypadku gdy obc wiązany do 
dostawy ząjiierza dostarczyć swu produkty innemu 
dopuKiaoneaiu rozdzielcy, względnie do m łyna lub 
d o  jakiegoś zakładu obróbki lub przeróbki, w ów 
czas fakt ten należy równocześnie z dostawą zgłosić 
w  odnośnej okręgowej centrali rolniczej. Dostawa 
ma bj S przeprowadzi na przy zacni wanlu fort:: pi
semnych.

BBK......J, żoma mas-u-a, la : 86, Michał K kartki, e-
lektromochamiik, lat 88; Stanisław Kohlberger, erner. 
pcw. lekarz weiteiryiuarji, lat 71.

uw a tata w ięzienia z a  k ra d zie ż.
(p) Kraków, 5 sierpnia. Przou Sądem krakowskim 

stanął wspólnik Ślęczka, B .onlsław  Zięba, oskarżony
0 przywłaszczenie sobie kół od sa uocbodu ciężaro
wego w w i z oponami, windy ea-noobedewej, 2 ba
niek benzyny i oliwy, płaszczy, wartości 2(100 zł.

Zięba do kradzieży ni. p.iyi.iał się. Pm iew aż jed
nak poprzednio przesłuchiwany kilkakrotnie przy
znaj się do kradzieży, podając Ślęczka Jako in icja 
tora ;ej rayprawy, Sąd uznał ,go winnym 1 skazał 
na 2 lata wlezienia o.az utratę p.uw honuruwycl:
1 obywatelskich na lat 5.

TAKŻE O ÓSMEJ ODBYWAJĄ SIĘ PRZEDSTA
W IENIA KINOWE, Jak nas poinform owano, w kino
teatrach krakowskich urządzane są obecnie trzy 
seanse codziennie, a m ianowicie o godz. 16, 18 i ?0. 
Faki przywrócenia przedstawień wieczornych został 
p .zy ję ty  z duźem zadowoleniem, gdyż dla wiciu 
osob, praoUjąoych do późnego wieczora, przedstawie
nie o  godz. 8 stanowi jedyną m ożliwość rozrywki.

(Jo) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH uzisiei- 
szej nocy w Krakowie: M ikołajska 4, teł. 110-42;
Stradom 6, tel. 121-35: A le ja  29 Listopad:. 17, tel.
139-21; A dolf Hitler-Platz. 13, tel. 131-72; Karm e
licka 23, te.. 106-62; Starowiślna 77, tel. 166-92; 
D ługa 60, tel. 147-33; K ości; szki 18, tel. 139-48; Ra
kowicka 12, tel. j.14-08; Kalw aryjska 27, tel. 147-06.

STAN WODY W  DNIL 5 SIERPNIA wynosił: na 
Wiśle w Kranówie i i i .  w Zawichoście 4U8, n t  Du
najcu  w No ,/ym  Sączu 101, nu Sanie w  Pi-um yślu 
230.

(Jo) POSTRZELONA. W  nocy i  1 a .  2 nm w
Prokocim iu przy torze kolejce y m  postała postrzelo
na Stefania K ., lat 15r podcz—  kradzieży węgli.. 
Zawezwany lekarz Pogotowia Rat. stwierdził ranę 
postrzałową prawej ręki i poleci! przewieźć dziew
czynę dc szpitala św. Łazarza

HYGIĘNIgZNA mm
Ę CHRONI 0D--ł, 
|| PODRAŹNI

m m
k m u m m m u m

Nleud; i )  wypad z t  obruku.
Berlin, 5 sierpnia. W  nocy na 1 sierpnia 

natknęły sie poii twierdza r» ToS-nku nie- 
miecko-włoskie o idziały wywiaur-vczr na 
żołnierźy brytyjskich usiłujących przedo
stać się do nszaru znajdjjacego s.j mie
dzy linjami nieprzyjacielskiemu

Po krótkiej wymianie o«mia Anglicy sie 
wycofali. Żołnierze niemiecko-włoscy po
chowali 8 zabitycł na polu bitwy Angli
ków. wśród nich jednego oficera._ należą
cych wszystkich do jednego z pułków au
stralijskich. _______

Now e b a zy  morskie dla J a p n j i .
Tokio 5 eierpnia. „Niczi .Niszi‘J donos!: H 

w dniu 3t lipca w godzinach popołudnio
wych wyruszyła pewnu ilość japońskich o- 
krętów wojennych do zatoki ' ran:ar< ni;

W  piątek o godz 7.30 wysiadł ua ląc* ja 
poński generał Baishiro Sumita, by omó
wić STjCKegóły z komendantem indochiń- 
skiej bazy morskiej. Następnie po połu
dnia tego dnia eskadra japońska wpłynęła 
oficjalnie do bazy morskiej.

Atak powietrzny na Czurcking.
Tokio, 5 sierpnia. Dzienniki japoóekle ogłoszaji. 

w niezwykle sen sa i/jn e] f .rm lo  doniesienia -woich 
eperjUnych korespondjntew z ehióskiego i  n snu 
w ojny we Iług któ-ego t ajsllniejswo japoi.sku iska- 
dra powietrzna, jaką kiedykolwiek zastosav ano oo 
począikn w ojny, bombardowała we środę C-ung- 
king.

Eskadra ta s Jadała się z ilswięeln fo i n . « i / j  lot
nictwa m arynarki. Yi ciągu nieprzeruanega 7-godzii.. 
nego atakn zniszczono gruntownie oujokty wojskewa 
Czungkingu.

U w * b £ * b ?

’ :5i l  d n i a  2  s i e r p n i a  b r #
odbywają, się we wszystkich Polskich Kimoteatrach w Hrakowie 
po 3 przedstawienia codziennie, a miancwicie o godzinie 16, 18 i 20-tej.

POLSKIE KINOTEATRY W KRAKOWIE

B I U R O  ] | E R i l s C 4 E
przysięgłego Inżyniera

FRYDERYKA ZDYliJALSKiEGO
prz,rnie«iiono * ul. Pienaokiegu 8 na bl. Syro
komli S, u . 3, parter (obok mostu dębnickiego)

raflstniouni Teatr ui
p o s z u k u je

służącego do orkiestry
liajchotnibj muzyką, władającego 
J szykiem niemieckim. Zgłosze
nia u sekretarza teatru c iż'..n- 
nie od godz. 10—12. 3170k

DZIURKI
w pościeli, bluz
kach wykonuje 
Szarek, K i i -ó w , 
Florjańska 3.

33003

PODATKOWA
snrawy, odwoła
nia, zażalenia — 
załatwia; FLO- 
RJANSKA 55.

5149k

PODcOGI
ślepe oraz pokry
cie parkietami 
wraz 7. m atsrja- 
łom oddam do wy 
konania. Hotel 
„M illler", Kra
ków, Dietla 43 
od 15— 16.

Ii NIc WAZNIAM
zagubioną legity
m ację Nr. 581, 

wydaną przez 
Tabakanbau u. 
Einloscamt in 

uzyżvn-» Koś- 
oiuk Jan. SS237

MARTA
Filipczak Maslow 
ska. cb i;romantka 
przyjmuje- co
dziennie: — Kra
ków, ul. Karme
licka 32, parter.

38064

UN9E<VA2NIAty
ag Juiony dowód 
osiohisity, wysta 
wiony pracz ma
gistrat w Prze
myślu na nazwi
sko Józef rliT- 
niąk. 82895

z ŁOTa
BI.UTERJĘ

szae-uję i prz ‘ ra- 
biam: Grodzka 2, 
I. p., oficyny.

33128

W w y d a w n i c t w i e  n a s z y m  n k a ż e  ś l ę  w k r ó t k i m  c z a s i e :

Prawo GtfieraliKigo OoSciluelOfYfŵ
w układzie rzeczuwym, z objaśnieniami i szczegółowym skorowidzem

-  f o r m a  liiZ n o -ft a r fk o w a  -
wydał

Oberlandesgerichtsrat
D r . Alb e rt Weh

Kieruwulk Wydziału Oętawudawatwa w Rządzie Gbnoralnbgc Gubernatorstwa 
T r z e c i e ,  z n p e ł d l e  n o w o  o p r a c o w a n e  w y d a n i e

Przez nkaznjące i ię regularnie kartki uzupełniające dzieło utrzymyw ic»  b»dzie
w stanie bieżącym 

Objętuść dzieła zasadniczego wynosi około 1000 stronic 
Cena dzieła zasadniczego łącznie z płóciennym segregatorem z mechanizmem

do spinania zł. 46,—
Odbiorcy poprzednich wydać otrzymują dzieło zasadnicze po cenie wyjątkowej 
zi. 40,—, za zwrotem starego wydania — bez obowlązkn zwrotu kosztów przesyłki 

z naszej strony -*  do wydawnictwa w Krakowie 
Cena uzupełnień; za kartkę zł. 0,10 

Nabyć można w każdej księgarni, ponadto bezpośrednio w Wydawnictwie, ąlbo
przez naszych akwizytorów

B l ] n G V E R ! . / ' , i i  i ^ A K A O  G .  I B  i) . I I .
K R A l f A D , A in a g a s s e  $ -  f e r n m l :  20# S I , 2«8 54

SPADKO
BIERCY

zmarłych: , Młni- 
kowskiegó Anto
niego (z Pisaazj- 
aa), Oleszczuka 
Sylwoątra (Cheł
ma) poszukiwani. 
Kraków, Seba- 
stjam. -2/3

83171

PLANT
FOTCJKOp JE

dokumentów ko 
pju je. Szewska 
24. 3S035

PDDANlAI
NajtaiŁtiaj tłuma
czy MAJEWaKII
Wt-zystkiigi Świę 
tych 8. 33357

TONGA
n a ^ a a tk - herba
ty jest dobrym 
artykułem spo 
ży rftzym.

5152*

M ajstra
do kesony jarsko Tych

rttzifh je  nsiyciimfis:
Podania ze świadectwami: Fa
bryka Konserw S. A . Tarnów.

tózbiorty fiuiocn i m
ul, SYmecja 6 i 8 oddam w 
przedsiębiorstwo. Oferty z po 
daasem ceny za m aterjal z roz
biórka składać Kraków, ul. Ju- 
ljusi.a Lea 68, m. 3. "3z82

K u p lc j M A S Z Y l i f  
4 o w y r o L u  o b u w i a

I Dnrcłmahmaschine (Durcbnetów- 
1 ka), Doppolmaschinb (Dublówku), 

maszynę do szau-ior/anla skóry, do 
szitancowanla skóry i Ausputzma- 
sebine (czyszczarka). . Wszystkie 
nowe ln t  używane, lecz w bardzo 
dourym  stanje, na napęd elektry
czny. Ewentualne pośrednics.' o 
wynagrodzę. Zgłoszenia z poda- 
ń.bm -s-tan-u, m arki i ceny d Goń
ca K ra l Dwskisgo, Kraków „N r.
5J681t".

Kuplą tormy I rtiaszyny
do eementowych wyrobów 

W nrszaw i, M-.ezałKoweke 118-1
Tel. 247-12. 5Ó92k

Firmą niemiecki poszukuje 
tnlm^raciBcow ■

(ud innych pomieszczen
którebj się nadawały jako 
składy i ro”lewnie piwa wraz 
ze stajnią dla k. ui. Zgłoszenia 
Goniec Kr&Lowęki, Kraków —  
„N r. 51941;"

PANI
która w dniu JO 
lipca b. r- udz,o 
UW pierwszej no 
m ocy urzędnicza 
ci firm y Hart- 
w ig, w  klatco 
schodowej przy 
u>, Basztowej 8, 
jest proszona o 
igłoszenię się w 
ciurze firm y O. 
Hartwig S. A. 
Basztowa 8.

5154k

FOp.ANIA,
tłumaczenia aa 
nieoniee.iib 'pora. 
ny PRAWNE, — 
sprzedaż nleruono 
mości: KONCE

SJONOWANE 
biuro Mikulski t 
S-ka, Krabów, 
Basztowa 10.

5006k

S Z i C R O W A D t A
L A M PT KARBIDOW E Sprzeda- Hurtowa. 
St. N atorff, Warszawa. Św K rzjóka 23 r  15, 
na prowincję wysyłką za zaliczeniem poczto- 
wem.__________________________   51691'

Teciinife mu inzyniei* midouiiani
i technik lub inżynier m elioracyjn i potrzebni. 
Zgłoszenia: Tarnów, Krakowska 11, m  4.

83424

Mi.RTA,
o wyższym talen. 
oj.e, udziela rad, 
wtidzi osoby i 
przyszłość, K  a- 
ków, Kopernika 
16, m. 10 u p< d- 
worcu. 33358

PLUSKWY,
wszelkie robac
two, zarodki, tą.
m z » i i s  Sku
tek ywarentowia. 
uy. Zakład H igje 
ny, Szewska 24.

33080

ZŁOTO
SREBRU

rytu jc przerania 
i kupuje wartoś
ciowe przedmioty 
Kraków, Sławko
wska 6 — RYTU 
W N iK . 83663

SPRZĘT RYBACKI I SPRZFDAŻ H U  R T O W A
PeinO kouiplo.y żyłek, hac-yków 

Wysyłka na prowincję zamilczeniom I wszulklch artykułów rybacklcn

Inż. Sikorski r-A gentura dz>ał rybacki, W arszaw a, Smarna 19

18.000 K o b ie t  n 8e  m - f v  s ię  m y lić
Które po siedmiodniowym  używanin „TA N O " płynu piękności — 
osiągnęły cudowną cerą, tnafową, afesamltną, w dotyku miękką, 
tak jedwab alaba&trowo-białą, o m łodocianej świeżości.

Miech Pani zrobi tę  za d ziw ia ją c e  próbę
a przekora się, że wreszcie utwierdzić m )4na, że ktemetyka ota- 
nęfa u szczytu swego zadania. Do nabycia we wszystkich lepszych 
drogeHacb, perfum eriach i składacŁ aptecznych.

Sslady głównej sprzedaży:
W K R A K O W IE: PERFUM ERIA A . REIM, AUDLF HITLER- 

PI ATSf 37.
W K Z 3S 20W IE : DROGERIA THŁOBALD, riTNĘK i.
HURT: LABU RAIORIU M  „TE >EN“ , LUBLIN. 60091;



ŚŁMAUĄ
» go-towa^Gem lu-- 
•biąicą dzieci — 
przyjmą. Kraków 
iw . Filipa 8, ra. 
7. 32450

f r y z j e r k ę
i maraicurzystkę; 
iwiolue siły, przyj 
mą zaraz. K ra
ków, B ietla 46a,
Świetlik,- Kora.
Zarżąd. 32468

DA UKARSSCA
makładaczką oraz 
chłopca do posy
łek przyjmą za
raz Zakłady Gra* 

>fiezne „STYL** 
Kraków, ul. Kru
pnicza 8.

32490

Poszukuję
panny do podno-- 
gzem a ó-czek z oe 
rowani-em. Go
cie© Krakowski 
'Kraków, ~  ,,Ńr. 
82524“ .

OGRODNIK
samodzielny, — 

kw iaciarż i ja 
rzyn i>arz, kawa
ler , poszukiwany 
od zaraz. Goniec 
Kra.k . Kraków, 
„N r. 32530“ .

FRYZJERA
TOCskiego pierw
szorzędnego, — 
przyjm ę, GW A
RANCJA. Kra- 

-ków-Dąbniki, — 
Barska 1.

32547

B cD N ARZA
ća. stałe do na
praw y beczek od 

•zaraz poszukuje 
firm a „Baeutil“ , 
Kraków, Asnyka 
9„ 32600

PANIENKĘ
do pomocy w 
kancelarji j na

prawy bielizny 
przyjm ę. Uczeni 
ce szkoły gospo
darczej pierw
szeństwo, , Zgło
szenia: Kraków.
Dietla 41, I. p., 
od 15— 16. 32670

POTRZEBNY
krawiec diamiskl. 
Kraków, Zw ie
rzyniecka 16/5.

32767

PANIENKA
do dziecka po
trzebna na pro
wincje. Zgłosze
nia osobiste: — 
Kraków, Pańska 
9 m. 7.

5146k

FRYZJER
damski, potrzeb
ny  zaraz. ■ Siła 

pieir wszorz ą dn a. 
Pensja 300 m ię
sie czni-e . K  i etlee,
W esoła 27. Sadło 
Józef. 5177 k

POTRZEBNY
fryzjer damska - 
lub fryzjerka od 
zaraz. Oferty — 
Skarżysko, Staszj 
ca 8. St. Orchow 
sika. 5184k

KUCHENKĘ
gazową dfwmpail- 
nikową kupie. — 
Zgłoszenia: Go
niec KraCkowjikd, 
Kraików, „N r. 
32839“ .

„GONIEC KRAKOWSKI^ Nr. 182./&’0<3a, 6 sierpnia. 1941.

KUPIĘ
dobry obraz. — 
Zgłoszenia * po
daniem treści i 
autora: Goniec
Krak., Kraków. 
„Nr. 32588“ .

KUPIĘ
aparat fotografi
czny małoobraz
kowy, z dalomie- 
rzem. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków. 
„N r. 32589“ .

POTRZEBNY
chłopiicc zaraź do 
pomocy w sklepie 
al.e sprytny i rzu 
tki —  70 zł. mie 
siecznie bez utrzy 
mania. K aucja 
300 zł. Zgłoszenia 

,,FI DUCI A“ , 
Floriańska 15 — 
godz. 9—-10.

33391

Kopno
nieruchomości

DOMEK
MUROWANY z 
OGRODEM na
przedmieściach — 
względnie pod 
Krakowem kupie 

W yczerpujące 
zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 32454“ .

POSZUKUJEMY
do wyrobu tore
bek chałupników 
Zgłoszenia: Za-
irząd Komisai-ycz 
ny Hurtowni Pa
pieru Steif Jó- 
asef. Krakowska 
85 32743

DO
Jpr o wadzenia pen. 
s jon atu przyjm ie 
m y znanącą ku
chnię Panią z 
kaucją. Kraków, 
św. Marka 20/10.

32747

FRYZJEHA
m ęskiego lub mą 
#ko-da ruskiego — 
przyjm ą od zaraz 
Kraków, Zamko
w a 4. 32749

FRYZJERA
rdauD&ko-meskiego 
łub męskiego — 
przyjm ą zataz. ;* 
Dziiałowski, Kr a- 
ków, PrądpiOka 4 

32750

FOTOGRAFA.
LABORANTA.
RETUSZERA

poszukuje. W ia
domo ść : Kraków 
Fioarjańska 16/4.

32783

PANIENKA
do bufetu zosta
nie zaraz przy
jęta. Zgłoszenia: 
Restauracja „Z lo 
ty  R óg“ , Kraków- 
B lOuowiee, Aleja 

Wyspiańskiego 
Nr. 24. 32835

SŁUŻĄCEJ
m łodszej, czystej,, 
ż dobrem goto
waniem do 2~eh 
osób poszukują. 
Kraków, Karme
licka 58/4.

82900

KAM IENICĘ
lub cześć w KRA - 
KOW IE, Tarno
wie, Warszawie 
lub m iejscowości 
LETNISKOWEJ 

natychmiast dla 
klienta kupią, — 
Zgłoszenia: Biuro 
Artza, Kraków, 
Floriańska 40, — 
telefon 159-28.

32597

W l Ll.Ę, 
dom lub GOSPO
DARSTWO rolne 
natychmiast ku
pią, MIEJSCO
WOŚĆ obojętna 
Arzt, — Kraków, 
Floriańska 40, — 
telefon 159-28.

32598

PARCELA
na przedmieściu 
Krakowa przy to 
rzó kolejowym  — 
poszuk i w ara a —
wprost od właści, 
oiela.. Zgłoszenia 
7, podaniem wiel. 
kości i eeray: Go. 
rrieo Krakowski. 
Kraków, — „N r 
32606“ .

PIANINO
lub fortepian kró 
tki w zupełnie 
dobrym stanie, 
do własnego uży
tku kupią. Po
średnicy wyklu
czeni , Zgłoszen ia : 
Kraków, Jasna 10 
m. 2, 32596

MASZYNY
do pisania, licze
nia, kasy kon
trolne, wiagi u- 
chylne kapię ®a 
gotówką. Juljusź 
Hecker, Kraków, 
Wiślna 6, telefon 
141-48,

32622

POTRZEBU
JEMY

ubrań — kostiu
mów, sukienek, 
kryształów, wpta 
oamy aal iezkn: — 
Kraków, GRODZ 
KA 42, telefon 
231-17. 32649

LISA
srebrnego lub 
czarnego kupią, 
płacą zaraz. — 
Kraków, Dietla 
55/6, godn. 14— 
16, 18—20,

32711

PIANINO
fortepian krótki, 
kupi wysiedlony. 
Podać ceną i f ir 
mą. Zgłoszenia; 
Goniec Krakow
ska Krakó-w „Nr. 
5178k“ .

W ĘDKĘ
wszelkie inne —  
Przybory do ry- 
bołóstwa^ kupią!!! 
Zgłoszenia: K ra
ków Pijarska 19, 
m. 12. 5179k

URZĄDZENIE
sklepu galante
ryjnego kupią. -. 
M AJEW SKI, ~
Wszysiikich Świę
tych 8. 33363

ŁAŃCUSZEK,
PIERŚCIONEK,

SYGNET,
bransoletą, obrą 
czbi lub inny — 
wartościowy . — 
przedmiot kupią. 
Kraków, Sław
kowska br m. 6, 
podwórzec. 33127

ż ę b y
KORONY 

DB RĄCZKI
łańcuszki kupią 
Kraków, Szpital
na 18, I. p. m. 2.

33203

PIERŚCIEŃ
BRANSOLETĘ,

ŁAŃCUSZEK
obrączki, zegarek 
kupią. Kraków, 
Grodzka piąć, — 
I. piątro oficyna 

33211

KUPUJE
GOT6WKOWO

ubrania, bieliizną, 
pościelową, futra 
koce, aparaty fo 
tograficzne, gr a- 
m ofony, rowery i 
imne wartościo
we rzeczy. Do
brze płacą. Kra
ków; św. Krzyża 
7, Sklep Kupna i 
Sprzedaży

33216

GARDEROBĘ
używaną kupią. 
Zwierzyniecka 34 
m, 7, godzina 12 
do 15. 33236

SREBRO
nawet połamane, 
przedmioty war
tościowe, kupuje 
Grodzka 10 —- w  
podwórcu.

39237

W SZELKĄ 
GARDEROBĘ

bielizną używaną 
kupuje: Dietla
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

33239

GOSPODARSTWO
ziemskie 40-mor- 
gowe, za budo Wa
niami, inwenta
rzem żywym,
m artwym; willa 
7 ubikacji, 2 m or
gi ogrodu, w oko
licy  M yślenic — 
sprzedam. • Kra 
ków, Karmelicka 
8/13. 32764

NI EBYW AŁA
okazja} 1 mórg 
pola par cela c>j- 
nego koło Ube;z~ 

i piecza In i, cena 
we  ZF.K _ ! 95.000 ził. Kul- 

dzdeciecy knpię. cęyk Karol, Kra-
Zgło®« n ra: MA
JEW SKI. W szy
stkich Świętych 
8. 33364

PARCELĘ
Krakowie lub u- 
tóoltey zer iz Łu
pię, cuna 40.000— 
70.000. Goniec 
Krakowski, K ra
ków. „Nr. 32765“ .

KUPI |
każdą realność -. 
hfv pośredników. 
Zgłoszenia: Go-

Kriakowski, 
,Nł

FILATELISTOM
uzupełnia, kup
com ;omisy wy
syła kupuje wszy 
stko „M u rdus" — 
A dolfHi tler- Platz 

29843

PETUSZER
lub retuszerka .- 
PIERW SZORZĘ.

DNA siła, zosta
nie przyjęta. — 
BIELFC, Kra-
>ó w, Krriuel-ieka 
o0 32»7S

FRYZJERA
ifkę), siłę pie-rw- 
ezorzędil” , przyj, 
unie od zaraz 
F -m a „A lb a " , —  
K raków , Szcze- 
pańsika 7. 33147

T7ELAD N IK A
[krawieckiego da-m 
okiego, sziuk-ow- 
ou, oraz po-mocni. 
-CÓ . i  chłopca do 
praktyki przyjmy 
Baraa. B. Mane- 
cb i, Kraków, Pi. 
jarska 21, I I  p.

33153

INŻYNIER
Jeśniik. kac ller. 
otrzym a posadę 
Earaz. Zgłoszenia 
świadectwa: biu 
ro  ogłoszeił Hup 
czy  o, Kraków — 
'Ja^lslłoń! ka ‘ 7, 
poo „ifeśn ik".

33229

PIANINO
F O R iE rlA U

krótki kupię pry 
wataie. Zgłcaze- 
oia: Goniec K ra
kowski, Kraków 
„N r. 31554".

BRYLANTY
biżuteija, zeffa” . 
ki — kupi zło
cenia solidnie: — 
Chwiłkowski, ze 
uarmistrz jubiler. 
Kraków, ITlorjań- 
eko 3. 31837

W SZELKIE
MEBLE

sjotówkowo lm pu 
je: [Hala M elin, 
wa. Grodzka 59, 
W iśina 4, -Ki-a- 
lców. 33403

KUPUJĘ
wszelkie znaczki 
pocztowe. „F ila . 
t slja" Kraków — 
Długa 14.

33396

KUPUJĘ
stare maszynki 
dó mie®. Szlitieir 
■ni a M jszkowski. 
Kraków. Dietl 
4ó, 32»42

ków. Stara Olsza 
uł. W olności 54, 
teł. 133.03.

a3120

PARCELĘ
narożnik, pełne u. 
zbiuije<n.ie, począ
tek ulicy VMRQ. 
flŁAW SK IFJ. — 
tuż przy ulicy 
SLĄSK iEJ, oka
zyjnie sprzeda 
Biuro AKZTA, 
Kraków, Floriań- 
rka 40. 325- 1

KAM IENICĘ
3-pd^tpową, no
wą, komfort, —  
sprzeda wprost 
właścicieli. Zglo. 
szerai-a: M AJEW 
SKI, W szystkich 
Świętych. 8 pod 
„Na/tychmiast**.

33360

UD 32.— ZŁ.
Kucheraki elek
tryczne, imne ar
tykuły elektrote
chniczne i elek- 
troiirastadłiAiyjne — 
połecae- „ŻAK.**, 
.Kraków, Sławko
wska 11, podwó
rce. 33233

Mł y ń s k i e
maszyny —  oraz 
wszel k 'ę przybory 
GAZA R-i. aj car
ska, PASY trans
m isyjne1, gurty, 
kubełki Itp.: — 
Zakład budę-ży 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35, 
Teltło-u 102/44.

32171DOM
murofwany, Jednio 
onodsinny, duży o. 
gród o w orkowy —
28.000. PARCE
LA bu do wiara a 0 
siied-le 35.000 — 
Przedmiieś-cia —
17.000, sprzeda; 
„LrOkiata“  K ra
ków, Łobzowska 
4. 33376

W ANNA
prawie nowa do 
sprzedania. K ra
ków; W ielopole 
28, dozorca.

33234

'.ONGŚ,
namiastka h « .b a 
ty- Przeds/awi- 
cielstn o i_a Dy
strykt Krakow
ski, Kraków — 

Prażmowskiegu 
35/6. 5153k

PIANINO
ple rwszorzę d n e j 

marki sprzeda ta
nio Świątek, — 
Kraków, Starowi
ślna 12. 32611

HURTOWO
wszelkie antyku, 
ły GALANTE
RYJNE pc oe-
nach majniiiszych 
W ysyła za zali
czeniem. Majew. 
skfli, Warszawa. 
Nowogrodzka 44-4 

518&k

MUHUI
roili koło Babiej 
Góry. Geraa 30.000 
i  wiele draraych —  
sprzeda: Sporysz, 
Kraków, Stfl-ro. 
wiślraa 19, m. 11, 
II p. 33389

MASZYNĘ
damską krytą — 
rower damski — 
sprzedają. K ra
ków, Staazlca 14 
mieszkanie 3.

32757

G r a f o l o g  S e S ł 1;.
PARCELA

390 f>ążrai Koloraj» 
Bieżanów, 15.000, 
sprizada - .B iuro 
Spotryszia, K ra
ków, Starowiślna 
19 m. 11, II. P- 

33390

KIND i FOTO
A P AR A T Y

stale raa składzie 
u Foto-Hen dl erą, 
Kraków, św. Ja
ma 16. 5199k

KuŁDRĘ
a.m osobow ą — 
•wełnianą, toapą 
dwn-orobową — 
sprzeda: Sobies- 

; er > 5/2, 12— 15 
Kraków.

33328O KAZYJN IE
sprzedajemy — 
wso-ejicą GA n u  es 
ROBĘ, futra, 11- 
Sj, DYW ANY, 
'jllmisy, kapy, mr 
s®yny, rowery, 
patefony: „Cen. 
trokonrifi" Kra
ków, Grodzka 9.

5198k

8 MÓRG
•roli, 10 kilome
trów od Krakowa 
dowolne położe
nie sprzeda Biiu- 
ro Spory sza, —  
Kra-ków, Staro
wiślna 1-0, ni 11, 
II. p. 33302

PRZYKHYuJE
na podwójne łóż. 
ka tiulowe ep„ze. 
dam >kazyjnio. - 
Lele „ 'd a  9, m, 2.

33365

BRiUNSVIG
dio ILozetnin ii ma- 
szynę pisarską — 
sprzedam. K i a- 
ików, Starowiślna 
28/24. 3tf374

ZIEMI
ornej 10 m órg -  
blisko Krakowa, 
56.000. PARCE- 
LACYJNE grun
ta, ulica Grzegó- 
rzeeika 120.000 — 
Kraków, Wieio-. 
połe 10 — Bole
sław -W yrwu/Cs.

33402

M ATERJAŁ
na ubranie, na 
b„y<~J«y, na mac 
rynarl ę gra.iat, 
wsż.ye ,ko wełna, 
r e w .. męeki i im-
„e  „prufedaTr —
Kraików, Pawia 8 
m. 18, parter, 
pod-LÓrze, od 
15— 18 98187

YŁYNARZEt 
maszyn i arty
kule.. dostarcz’ : 
Andrzej W ikcie, 
wis*, Taruow — 
Ohyszowska 20.

27492

OKAZYJNIE
sprzedajemy — 
ws-elką GARDĘ
RCBĘ, futra, li 
sy, D Y W aN Y , .
kilimy, kapy — 
kryształy, . zegar
ki, pościei, bieli
znę: „Centroko-
m is" Kraków, — 
Grodzka 9.

SOOSk

FJR1 słPIAN
krótki, i- aiH-erno- 
krzyżowy .sprze
dam, W iadomość; 
Hale Meblową, — 
Kraków; W iślna 
4. 32727

GALANTERJĘ
tanio i dobrze 
kupisz —  core-bki, 
pantofle ranne, 
buciki dziecięce, 
tefki, waliziki. — 
Kraków, Grodzka 
38. 32761

PATEFON
ELEKTRYCZNY
ze wzmacniaczem 
sprzedam oka żyj - 
n.e. -  Kraków, 
Wrzes-iósika 11 ul. 
14 (od Dietla).

32763

LAMPĘ
świaH aleczniczą 

„P erihel" sprze 
dam okazyjnie. 
Armatys, Kra
ków, Stolarska 6 - 

odzińy 5— 7.
32545

FRECKO
popielata 2.70 m. 
trencz damski
tran itowy oprze, 

am Karmelicka 
36, m. 4. od g. 
13— 15. 32657

SPRZEPAM
maszynę do szy
c ia  i z-e-gai śdicn 
ny. Krowoderska 
6, m. 4. 5196k

PIANINO
crirne, nowe, — 
pi jr\. Bzorzed nej 

marki zaarranioz- 
ne de sprzedania. 
W iadom ość: Kra
ków, Szewska U . 
1 -a fik a . 32873

ELEKTRYCZNE
kuchenki różne 
typy, części, spi 
rale, żelazka, — 
wkłady hurtoiiu. 
Fabr^ ka „S ig r )“  
Kraków, G-odzka 
55. t«i 226-91. — 

Przedstawiciele 
p ro -in o ji- potrze, 
bnl. Prowincja 
zaliczeniem.

5001!

DYWAN
perski, szafę tTÓj 
dzielną k u o ię .— 
W iadom ość K ra
ków, Grodzka 10 
I I I  piętro.

82943

KUPIĘ
maszynę do szy
cia daiiioką w do 
brym sranie ze
ra®. Zgłoszeni i a :
Kraków, Szpital, 
nn. 18, Zakład kra 
wiecki.

33078

BRANSOLETKĘ,
ŁAŃCUSZEK,

PIERŚCIONEK
wartościowy, ze 
g a re - kupię. — 
araków . Grodzka 
2, I. p., ofici ny, 
n». 9. 33123

ZŁOTE
SREBRNE

przedmioty repe
ruje ora. kupuje 
srebro: Kraków
GRODZKn 60.

33124

SREFRO
KUPUJĘ

SŁAWKOWSKA
6, m. 6, Kraków, 
podworz-ec.

33125

POTRZEBU
JE...w

futer, lisów , u- 
brań, palt, su
kien, płaszczy. -- 
DAJEM Y ZA L I
CZKI. —  Kornie, 
Adoir Hitler- Platz 
12, tel. 143-13.

33415

KSIĘGA “ M A
Flo-rjana Trzecie. 
ckiego, Kraków. 
F lorjaóska 39 — 
kiipuje książki 
szkolne, naukowe 
i t. d. po naj
wyższych demach.

32680

SREBRO
kupuje pracownia 
srebrnicza. Kra
ków. ul. Szcze- 
pańśta 5/1, o f i 
cyny. 33126

PATEFON
waDzko-ny, MA- 
SZ8N Ę do szycie 
kupię gotówką. 
Goniec h rakc ir- 
«ki, Kraków, „N r 
32769“ .

ZN A rZK O W
pocztowych knp. 
no — sprzedaż: 
„Fflatelta", K ra
ków, Adoilf-Hitlei 
Platz 9, Pa»»ż.

33155

z a k o p a n e
W iłlę 1-pięt'rową, 
I lUROW ANĄ, -
pelnokom fortową. 
10-pów-ojową, — 
o b o l r A M A H Y , 
potrzeba feó.000 
złotych, spizeda 
Biuro A'RZTAi — 
Kraków, Florjań. 
s.ka 40. 32599

1 « > U A N
okazyj-niie — ao 
opr„edaniia. Po
selska 26, n sto- 
lai za. 33397

NIERUCHOW Ol-
Cl

sprzedaż, zamia
ny! Biuro W. Hu 
ka, K iaków  Pi- 
jarska 19 (róg 
F loriańskiej). — 
Telefon 116-45

n a j w i ę k s z y
W Y B 6R !

L180k

DWIE
paroeie uzbrojone 
razem 350 sążni, 
cena 80.090 zł, — 
(Osiedle). Potowa 
domu nowego mu 
rowanego, cena 
20.000 z.1. (Prąd
nik). —  Kulczyk 
K arci, Kraków - 
Stara Olsza, ul. 
Wolnośca 54, Nul.' 
133-03. 3325b

JPRZEDAM
parcelę piękni® 
poloż )ną, 23 me
try frontu, przy 
ulicy, 20 miiTift 
tramwaj, 26.000. 
Zgłoszenia: Dęb
niki, Zduńska 8/1 
Pośrednicy wy
kluczeni.

33326

DOMEK
dwuizbowy, par. 
cela do zaludo, 
wy 30.000, gprze. 
da E iu io : Kra
ków M sly Rynek 
'4. m. f  33400

PARCELA
150 Sążni Bronó- 
wiee Małe 25.000 
sprzeda Biuro - 
Kraków, Mały 
Rynek 4, m. 6.

33401

SPRZEDAJE
garderób dam
ską, męską, bie
liznę, obuwie: :— 
Sklep: Kraków.
Długa 32.

83379

K 'L IM I
okazyjn ie ładne 
wzory, Kraków, 
Długa 23.

33373

SPRZEDAJb m t
ok-azj jn-ie, CENV 
ZNizUNE: n-
brania, suknie — 
palta, futra, ko- 
ctjum y, porcela
nę, kryształy, k i
limy, —. Komis, 
A dolf Hitier-Platz 
12, teil L43-13.

33416

BIURKA
amerykańsk it o- 
oryginalne 1— ma 
syw dąb. sprze
dam okazyjnie. — 
Kościuszki l i  — 
w skiepic-i 38361

DĘBOWE
łóżko dwuoo-ouc. 
we, szafę trój- 
dz.ielna lustrem 
belgijskiem  — 
sprzeda: K aspro
wicza 36/ł Osie
dle, Kraków.

33327

UŻYWANĄ
ga-rderobe męską, 
damską, sprzeda
je, kupńje: —
c k!ep, Kraków, 
Pierackiegu 4.

33201

POWOZI K
do zapu eyu  na 
jed-n- go lub di a 
konie do sprzeda
nia. W ładysław 
Nabielec. K -a - 
ków, Lobom ir- 
akteh 11.

83175

Tasiem U, g u r t ;, 
grzebyki, przędzę 

J E E iW h d Ic 
artykuły do szy
cia . oraz w6.zeiką 

GaLA N TE RJĘ  
poleca Firm a -  
„JO L A " św. To
masza 1 0.

33238

MIEDZIORYTY
sprzedam znaw
com zaraz. Z g ło 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 33190".

„SIN G E R A "
m=s'i; ny  do SZY- 
CIA r O K AZYJ
NIE sprzedaje — 
„Ceńtrokom is" -- 
Kraków, Grodzka 
9. 5197k

ŹREBCE
s-ealskiny, — su
kien Ki, płaszcze, 
kostjumy, bnty, 
poleca sklep ko
m isowy: Kraków 

GRODZKA 42 
32387

SPRZEDAJE
ubrania, płaszcze 
kilimy, koce, bie 
liznę pościelową, 
aparaty fotogra
ficzne, gram ofo
ny 1 inne w arto
ściowe rzeczy: — 
K ra lów , — św 
Krzyża 7, Sklen 
Kupna i Sprzeda 
ży. 33217

PIANINO
FORTEPIAN

sprzeda Świątek, 
Kraków, S l'ARO- 
W lŚi NA 12

32973

M ASZYNKI
du mięsa nr. 32. 
noże kute, sita — 
-ównież w ysyła 
poczta Myszkow
ski Dietla 46.

33005

PIECE
lub kuonnie prze 
nóśne, kaT!owe 

oszczędnościowe 
sprzedam. Si . Ja 
na 13 _  J A C 4 I- 
MOWICZ.

33040

LODÓWKĘ
dwu Kom orową — 
znakomitą, ka
wiarni, restaura
c j i , sprzeda: Se
nacka 6/II p „  —  
Kruków 32776

1 AFMONJĘ
80 b»sów , w do
brym  stanie — 
sprzedam: K ra
ków, Stol?'i-=K1  
13/26, I I  p. 32565

s p r z e d a m
j-ed w alny pod
wójny Łi-emoz mę
ski, j-esionke bra. 
zo-wą i popielatą, 
spód 1 atraany — 
U Ł » t i ,  łóżko że
lazne, biiai% la
kierowane, siatką 
poduszkami. Kra 
k ó w . Krakowska 
36 (slklep;.

33388

KAFLF.
C c n Ł f,

sziamo-towA, zv Ir
ki marmurowe óo 
terrazza, płyty 
izolacyjne, oraz 
wszelkie ma.tle- 
rja ły  budowlane, 
poleca Stanisław 

IZ 'kiOLi AFKI, 
Kraków, Szpital, 
na 36, tel. J.26-49, 

33395

OERAZY:
Axento"i'icza, Fa. 
latr, Malczew
skiego, Łosia. — 
Podk owiińsk i ego . 
Popiela, H o ff
manna. Dnierzy- 
eki-ego-, Wy-czól. 
kpwskiego, W y- 
sptańskiego, — 
sprzedam. W  “ne- 
c j; 1, mleszk. 8.

51891-

R O W 0W
na najlepszych 
częściach — sklep 
ul, “ zpitalna 20/22

Kraków.
4413k

DYMIONY
SZKLANE

25 Itr. w ko 
szach, sprzeda — 

Linią' Tarnów 
Zielona 33.

5l85k

GIPS
dem ty styczny, -
m odelowy, sztuka 
torski, trzcina, -. 
papa, terrazzo — 
płyty suprema, 
rury /betonowe 
p łyty chodnikowe 
oraz W YPR AW Y  
FAJADOW F i 
sztuczny kamień 
dc nabycia w 
firm ie: F. Sr ła
żę.- , rrialtóy , Ra 
cławioka 12 Te- 
le* i  170-91.

32795

PIZMAKC
cii r me sprzedam 
Zgłoszenia: Go-
uieo Kraik., K ra
ków, „N i. 32722“

8YPIALN 1 E, 
JA D A . IIu 
GABINETY,

różne meble po
le c . okazyjnie 
Hals Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59. 32799

BRANSOLETĘ
. złotą sprzeda 

Chwiłkowski. ze
garmistrz jubiler, 
Kraków, F loriań 
ska 3. 32807

WÓZEK
głęboki konkon .r 
dobrym stanie —  
sprzedam. F ra
ków, Smoleńsk 
16. m. 4. 32916

PŁÓTNO
dla krawców, ta
picerów, czapni
ków, bez kartek, 
dostarcza każdą 
ilość Jaśkiewicz, 
Kielce, —  ulica 
Bydgoska 9.

J2917

oPRZEDAM
łóżko rozkładane, 
karnisz-e, łóżka 
żelazne. Kraków-, 

Siemiradzkiego 
7/2, popołudniu.

32936

M «SZYNE
<ti—nsiką Singera 
sprzedam. K ra
ków, św Jama 3 
mieszkanie 8.

32938

FORTEPIAN
krzyżowo-pance-r- 
ny spi-zed* oka
zyjni® , Świątek, 
Kraków, Starowi
ślną. 12. 32612

DLA
k-rawczymi . zna
nej, z ao-brego
domu, oszozędńej
z braku znajomo 
ści, -  poczukuję 
s-carsiz-ego, pa—a z 
małem grspodar. 
stwem lub zawo
dem, poważnie 
m yśiącegc. Cel 

maitrymomjialny. 
Zgłoszenlia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr, 
5173k“ .

LOłKJWNIĘ,
łóżko żeiLazme — 
sprzedać.. Stia- 
dom 13/34.

5195k

BIURKA
orzech kaukazikr, 
amerykańskie, —  

SYPIALN IĘ 
n< W-Ozcsmą, 
sprzeda Kala Me 
błowa, K raków , 
Grodzka 59.

33404

rlESTAURACJA
na prow incji uo- 
skonale prospern. 
jąoa z powodu 
złogu stanu zdro
wia właścicie
la, — 00 sprzeda
nia. Potrzebna 
gotówka 70 ty 
sięcy. Koncesja 
v ódozana, tytę. 
niowa, wysoule 
przydziały kon
tyngentów. Do
stawa piwa zape
wnioną. O fer-y: 
Goniec Ki-<*kow- 
ski Kraków „Nr. 
62358“ .

MASZYNĘ
ażurową a dłu
g i e  w ałkiem o- 
raz walizkową —  
sp-zedam. Łausoh 
Krakć w, uoretań 
śka 4, 3- -5.

32386

ZEGAREl 
„>E N ITH “

tanio sprzedam. 
Kraków, Olszań
ska 21/4. 32465

■1ESTYLATORY
filtry , al :oho'>. 
mierze, cu kromie 
rze, lOgomlerze, 
poleca „P h urei" 
Warszawa, Kró 
iewsk« 29 a.

503 8k

K U iłhEN K Ę
gat-uwą dwutpall- 
nikową sprzediam. 
Kraków, K row o
derska 61, sklep 
galanteryjny.

32840

j a b ł k a
gruszki ua pni-J, 
sDrzeuam. Zato- 
szemia: Goniec
Krakowski, Kra 
ków ..Nr. 32851"

LISA
srebrnego, kam- 
czatkę, niebieskie 
g c , obrazy, kry
ształy. poleca — 
sklep k om isow j, 
Kraków-, GRODJ 
K*. 42, tel. 231-J.7 

32962

PERSKIE
futro okazja, ta-, 
pki, kilim y, o- 
brazy, kryształy, 
poleca: Komis - 
Kraków, GROPZ- 
a A  42, te - 231-1,7 

32963

SPRZEDAJEM Y
w lajniższyob -Ce 
n-adh: futra, l is j .  
koinierze.ubran.ia 
Pą ĘŚ) raglacy , 
prochowce, su*, 
nie Kostjumy. dy 
wany, kilim y, —- 
porcelanę, krysz
tały: —  K orois
przyjm uje w-szy- 
Stko. W Y P Ł A 
CA '.A -IC Z K I. 
A dolf Hitler Pln-tz 
12, tel-ef. 143-13.

83417

s p r z ę d a m
Serwus kawoT. y - 
„Rozenthala" — 

sześcioosobowy, 
maszynę krawiec 
ką Gingera pier
ścieni ową, ko- 
stjum  damski la . 
sny sportowy ma 
ło używamy, «ai» 
lim  mały i w ię
kszy, piatefom w  a 
lizkowy „K olum - 
bus", kurtkę dam 
ską piżmaki, 1; a 
brązowego, niebie 
skiego płyty pa- 
tefo-nowe. — K ra
ków, Krakowska 
%  (Slklep). 33377

N ajpraktyczniej
sze TAREYE Pv* 
TRĄCER i  listy 
pTao w opraoowa. 
„ i u Cz. Pdotrko- 
wiicża. W-rez-ai a 

Mairszałkowsk a 
49-23. 5058k

TONGA
iMiidiastka derba- 
ty jest zdrowot
ną i smaczną.

5151k

KAW ALER
lat 52 ożeni się 
z kobietą w,ek
Eodohny silna

runetką mate
rialnie niezależ
ną posiadającą 
wiosny domek 
lub interes, któ
ra ułatwi posadę 
odpowiednią, wła 
dam kilkoma je
żykam i amatoi 
act.-malarz nie
zamożny. oddam 
ee-ree tej, która 
poda mi rękę, — 
List-y Gouiiec Kra 
kowśfci, Kraków 
„Nr. 32658".

KTÓRY
Pan z wyższem 
wy k«zt a łceniiem, 
nie szuka poisą- 
gu, lecz serca im- 
telige-nłpej, zgra
bnej 29-letniej — 
panny, lądne] 
prezencji, gospo- 
rliarne' o prawym 
charakterze. — 
Zgłoszenia: Go
niec, Krakowski. 
Kraków, —  ,,Nr. 
5172k".

A LBU M .'
mStrymonjalnsIH

BIURO
OGŁOSZEf

Florjiańska 15/1.
33383

SEPAROW ANY
iat 37, binralistą 
k-unieo, poszuku
je  o® by niezale
żnej, przystojnej 
dobrej nreżonoji 
1 pełnej tuszy. •- 
Cel m rtrrm onjal 
ny. Zarzad domu. 
Zgłoszenia z fo 
tografią  Goniec 
■Krakowski, K ra
ków , Nr. 5182k".

Spócjalistfc kiwJróU w »i

.■pr. tt. K Q i r * s z f i i t # i c 2
przyjm uje oibecnie 

Kiaków, Prac Uojninikańskl ?
KULTURALNE

GO
sytuowanego Pa 
ma do Lat 60, po
zna imteligentua, 

m eprzeciętn: c ’i 
zalet panna O- 
ferty poważne —  
Goniec Kraków, 
ski ] .raków „N -. 
33086".

NOCLEGI
Kraków, Starowi 
ślna 37/4.

29134
NOCLEGI

ui-Lrępująct — 
wygodne. Kra
ków, Zwierzynie
cka 8/26, ofiio.

„20.3
NOCLEGI

Kraików, Zielona 
20 m. 2.

32086
N CLEG Il

Kiaków . św. J a 
na 30/4 „71.10

NuCLEGi I
Kraków, Zielona 
25/1; 32128

NOCLEGI
Krak ów, Retory
ka 16/211.

32205

NOCLEGI
Kraków, Wleio- 
idżle 5/5

NÓCLLLIF
Kraków, św. A - 
"•niesc-ki 1/4.

32272

NuCLEGI
Kraków, Zyblikle 
wiozą 5/122.

30729

NOCLEGI
Kraków, Gołębia 
16/9, I, p.

32521

NOCLEGI
solidnym. K ra
ków, K row oder
ska 55, parter.

32543

NuCLEGi
wygodne: Kra
ków. Floriańska. 
3/8. 32573

N O C L -J l!
śródmieście 1 —
Kraków, Krupni
cza 14/1. 32584

NuCLEGi
czyate: Kraków,
Starowiślna 52/10 

32676

•incLEG I:
Kraków, staro
wiślna 28/23.

32735

PRZYJEZDNYM
noclegi czyste, 
ni.-ł, ropujążc. -  • 
Kraków, RadzJ- 
w iłlow sia  15/9.

3 3773
NOCl EGI

hiekTępują-oe. — 
Rraków, W ielo- 
poils 1X3/4. 32768

JOCLEGI
s-olidnym. Kra
ków, Miodowa 
3'J, , m. 8., 33137

NOCLEG
CZYSTF

WYGODNE
Kraków Jagieł. 
Sońska 7A/22, I. 
o 33230

POKOJEII1
Najwiękśzy y- 
bór. M A J IW S r.l,
W szystkich swię. 
tych 1. 33309

W ybór pokoi — 
„F ID U C IA ",

Floriańska 15.
33384

NOCLEGI
niek-rępujące. — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38.

33228

POKO. U
wejście z. j-l-atru 
s-clU/dowej, posku 
kuje wypłacalny. 
M AJGW SKI. —
Kraków, W szysl- 
kieh Ś giętych 8.

83355

POSZUKUJĘ
m ieszkań:- 2—3 
pokoje, —  pełny 
kom fort w ' 11 -ej 
dzielnicy. Pośred 
nictwo wynagro
dzę, czynsz zgó- 
ry. Polański, Sie. 
m iradzkiego 4 — 
I p. 5155k

7 oZYPOKOJU- 
WEGC

kom fortowego — 
mieszkania poszu 
kuje. Pośrednic
two wynagrodzę. 
W iadom ość: Kra 
ków Floriańska 
16/4. 32503

LZYSTEGB
poigoju nmeblowa 
nuge z uż z wa
nien1 kuohni i 
łazienki postuku
je urzędniczka od 
15. 8. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Knaków „Nr. 
517 6k“ .

OGRODNI n.
żonaty, bezdziet
ny, w yrlacalny. 
na stałej _>oe/ ■
dzie __ poszukuje
pokoju z piecem 
kuebeunym. Zglo 
szemla: ag en cja
Slenua 12 „W y 
płacalny".

33-320

NIEMIECK EGO, 
ANGIELSKIEGO
pocęątk', koa wer, 

icja: Kraków,
Or -dżka 31.

32170

FORTEPIA
NOWEJ

gry wyucza riri- 
drogo proiesor, 
laureatka pierw 

szyct nagród 
Paryża Kruków, 
Czyst-r 21, miesz
kania dwanaście.

325'4

NIEkniECKIE-
GO

wyuczam za trzy 
m iesiące. Kra
nów, Dlnga 38/ 
29a. 32902

MAbAYNO- 
P S.KfO

indywidualnie. 
Kraków, G-rodzLu 
27 33138

PRO MAR- 
CZEWSKIcGO

ku-rsj stemografji 
tti-emie-rk,' .  pol
skiej, języka, kc. 
ruspondencji ka
lig ra fii, maszyno 
pism » _  roupc- 
ozynaji, dwudzie
sty rok sumiem- 
uej praoy nad 
wszeid.stromn«m 

wy zkoien-iem za
wód owem stemo- 
* raf ab. W pisy :
K raków . au olf 
Hitle-r-Platz 9.

33104

LIŁTn iSKO
(pokój, ut.^yma- 
aio) dja jednego 
pan 1, najchętniej 
ws 1 worze na
sierpień poazttkY
wane. Zgłoszenia 
Goniec K rabów , 
ski Kraków „N r. 
32928".

t t ó i o e

P o d a n i a
FLORIAŃSKA 55.

Zaginął pies 
SETElł 

HOLENDERSKI
brązowy. Od 1 aw. 
oa psa zeobue b-f 
zgłosić : »  wyna
grodzeniem: ib’
Dwe-raiekiegr C, 
m. 7. 5200Ś

u n i e w a ż t j i a M
zgubioną w ani u 
20. 7. 41 legity
mację Zwdązkt 
Przedsiębi OrstwL 
Przemysłowego < 
na nuzwiuko Ac 
na Banaś.

81704

PODANIA
tłumaczy, przepi
su je: Starowiślna 
1. 3303!

LEGITYMACJA
F] 17C',b3, Wy 
stawiona prze* 
„Kommamdo dci 

Rustungsberei- 
cLe„ K rak -u " n*
nazwisko   Ju-
ozyk Fianciszek- 
robotnik tarta 0: 
ny, zamiieszkał? 
w Gorlicach, 
Polna 10, został* 
zgubiona i ni- 
niejszem uniewa 
żnioria, 51921

PLUSKWY
mole, korniki — 
miszoz-j my do
szczętnie Z ZfcuO” 
kami n< jskuteo. 
niejszym GAZEw 
„B -F ", wytwt- 
rzanyn elefctry 
oz„ym i aparatu, 
ml. Dezynfekcl* 
mieśskaó pu
stych, „meblowi 
nyioh '-f 1  zań 
nyoh uszkodzeń! 
„GAZOCHE 1IA 
Kraków, Pijab 
sika 19 Telefo-m 
'.16-45. 51811

PLANY
pisn-a k-opjujy 
p „ wiel a: S „aN*
wiślna 1. „bo03t

IINIA
w). VII. br. zgu
b i ł o  przed Bo 
telem „Alpenro- 
se“  City w  Kra; 
kowiu żółty pcr; 
fal z gotówką 
waźnemi , dokb 
mantami. B ez#  
wy znalazca - a*1 
cboe zwróci ó do
kumenty pod *  
dresem: Kon#1
gmationslp ger "  
Eeickshof, Do 
renzstriasse 26.

5175)

DNIA
25 7. br. zgubJO 
no portfei z 'w i*  
ksze gotówka 
waźnemi dok11 
msntami i ewi’® 
aec rt, m szoferw. 
Proszę uczciw e?" znal 'zoę o przM 
słanie pod adre
sem: W aliok’  51 
chał, S o M ó y  ^  
koło Rzeszo Wt. „  

5

FORMY
ma suknie aa1® 
skle w ykonUJ* 
się w lokal 13 
kono. Kursót '  
kroju JÓZEFINA 
Knakóy, larloW’ 
ska 10 n .  5-

WRÓŻK
Helios wykłada 
kar y metodą - - 
v schodnią 3- -6. 
Kraków, Długa 
14/5, 33134

GABINET
KOSMETYCZNY

Marii Urb -nowdj 
czynny 10 -13, 
16--19 Kraków, 
RZESZÓW KA 8

(Boezna Siarowi- 
śluejlk 32774.

CHOLEWKI
do obuwir wszel. 
kiego rodzaju so. 
lidula wykonnje:. 
lyracpwnia K ra
ków, Florjańska 
5. 33375

OBIADY
po zł. 3 kolacje 
2.50! wydaje Ku- 
chnia Domowa, 
K urmelioka 21a, 
I. p. 33399

GABINET
kosmetyczny Ba- 
Diczyńskiej i  P io. 
trowskiibj, czyu- 
nj 9 —12, 15—18, 
ul. sw Tomasza 
4. sauiiL

Z B Ę I-' „
dow ie« się ®i 
Oię cBOia i 
możesz unikną® 
Kraków, K/raka'1 
ska 39/43. poP® 
ludniiu, wyjaw 
o-zy uledziele^^^

DRUK.
tanio powielamy 
Saeiw&ka 24.

UNIEWAłNlA*]
zgubi-o-nĄ ka1'1 
chle! ową na. n*' 
zwis ko KatarzJ' 
na Kozaoł, DęW^j

UNIEWAŻNIAJ
skradzione 2 
ty cukrów - i 
spo-da-rcze. l !’ i ?  
mację sbiejo*^ 
na nazwisko: ,, 
Franciszek 
nowski j TaJJ| 
polska Joa n n t.j 
Dco-ioy

" Ł A S Z C Z . 
ZAM IEN lG ł  >’

dni* 29 lipod 
restauracji „D A  
re)-“  w K r*1, 
wie ul. św. "ri 
na, proszr 7-nia 
cić. Tamże *d*j 

ozosta.wioa6*

PRZECHOWA^

rowerów. 5>ł«*?® 
weka 11. 
le, łW IE Y A  j, 
otwartu

Wrśawnhhn w>mIm Knrtwwtkr Krakiw, WI«I»im»Ip ł  — TUflM  IBH-lk

m̂ ssttibgmss*


